奥特佳新能源科技股份有限公司

1

证券简称：奥特佳              证券代码：002239           公告编号：2022-073

奥特佳新能源科技股份有限公司

关于对全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证本次信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

近日，本公司及全资子公司之间发生债务担保事项，现将详情

公告如下：

一、担保情况概述

（一）江苏银行的担保

本公司及本公司全资子公司南京奥特佳祥云冷机有限公司（以

下简称祥云冷机）于 8月 2日分别与江苏银行南京分行签署了《最

高额保证合同》，共同为本公司全资子公司南京奥特佳新能源科技

有限公司（以下简称南京奥特佳）向该行申请贷款提供 17,000 万

元最高额保证担保额度（此次担保为前次担保到期续保），担保期

限自 2022年 7月 26日至 2023年 4月 23日，本公司及祥云冷机的

担保方式均为连带责任保证。

（二）交通银行的担保

本公司于 8月 5日与交通银行牡丹江分行签署了《保证合同》，

为本公司全资子公司牡丹江富通汽车空调有限公司（以下简称牡丹

江富通）在该行开展流贷、国内信用证业务中所形成的债权本金

4,600 万元及与债权相关的银行费用提供最高额保证担保。担保期

间自 2022年 8月 5日至 2023年 8月 4日。此次担保方式为连带责

任保证。

南京奥特佳、牡丹江富通均为本公司的全资子公司，上述担保

奥特佳新能源科技股份有限公司

2

事项在公司 2021 年年度股东大会审议通过的一揽子担保额度事项

授权范围之内（详见本公司 2022 年 6 月 28 日发布的 2022-063 号

公告），因此无需再经董事会或股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）南京奥特佳

南京奥特佳新能源科技有限公司成立于 2000年 5月 16日，注

册地为江苏省南京市，注册资本为 100,000万元人民币，法定代表

人为张永明。经营范围为“新能源技术开发；开发推广替代氟利昂

应用技术；制造、销售无氟环保制冷产品及相关咨询服务；制造和

销售汽车零部件；道路货物运输。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）”。南京奥特佳不是失信被执行人。

南京奥特佳近期财务数据如下：
南京奥特佳 单位：元

科目 2021 年 12 月 31 日（经审计） 2022 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 5,561,422,523.69 4,721,876,791.72

负债总额 2,575,147,513.30 2,815,835,308.24

净资产 2,986,275,010.39 1,906,041,483.48

科目 2021 年度（经审计） 2022 年 1-6 月（未经审计）

营业收入 1,734,392,641.54 879,375,722.77

利润总额 -5,326,222.66 1,612,904.79

净利润 2,517,367.15 1,367,969.09

（二）牡丹江富通

牡丹江富通汽车空调有限公司成立于 2002年 6月 18日，注册

地为黑龙江省牡丹江市，注册资本为 12,105 万元人民币，法定代

表人为丁涛。经营范围为“汽车空调压缩机及其系统，其它汽车零

配件的研发，生产，销售，检测和试验、维修；以进出口资格证书

规定范围从事进出口业务，仓储；房屋租赁”。牡丹江富通不是失

信被执行人。

牡丹江富通近期财务数据如下：
牡丹江富通 单位：元

科目 2021 年 12 月 31 日（经审计） 2022 年 6 月 30 日（未经审计）

奥特佳新能源科技股份有限公司

3

牡丹江富通 单位：元

资产总额 718,357,571.29 742,620,888.53

负债总额 368,848,098.99 380,889,379.05

净资产 349,509,472.30 361,731,509.48

科目 2021 年度（经审计） 2022 年 1-6 月（未经审计）

营业收入 635,598,229.09 268,800,986.44

利润总额 82,814,692.96 18,171,039.12

净利润 73,479,739.91 12,222,037.18

三、累计对外担保数量

本公司无对外部的担保事项，全部担保均为对控股子公司的担

保或控股子公司之间的担保。截至本披露日，本公司对控股子公司

的实际担保金额为 93,288.57万元；本公司控股子公司之间实际相

互担保金额为 57,829.64 万元。本公司对外担保金额共计

151,118.21万元，占本公司最近一期经审计归母净资产额 52.45亿

元的 28.81%。

本公司不存在逾期的担保事项，不存在涉及诉讼的担保及因担

保被判决应承担损失的情况。

特此公告。

备查文件：1.本公司及祥云冷机分别与江苏银行南京分行签订

的《最高额保证合同》；

2.本公司与交通银行牡丹江分行签订的《保证合

同》。

奥特佳新能源科技股份有限公司

                                    董事会

                               2022年 8月 6日